
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 SERVIZIO AFFARI GENERALE - APPALTI E CONTRATTI

Servizio: SERVIZIO AFFARI GENERALE - APPALTI E CONTRATTI Respons. del Proced.: Dott.ssa ANDRIOLA
Francesca

COPIA DETERMINAZIONE N. 504 del 19/03/2014

Oggetto: Liquidazione incentivo per nuovi allacci lampade votive anno 2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione:

Visto  l'art.4  del  D.Lgs.  30  marzo  2001  n.165  recante  disposizioni  relative  alla 
individuazione della competenza ad adottare gli atti della Pubblica Amministrazione;

Visto il Testo Unico degli Enti Locali8 approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.267;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 6.3.2014 di nomina a Responsabile del Servizio 
ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione n.9  del 22.11.2008 con la quale il Commissario Strarodinario 
disponeva  che il  servizio  dell'illuminazine  votiva  nel  Cimitero  a  far  data  dall'1.1.2008 
fosse  gestito in economia dal Comune e che ai dipendenti addetti fosse corrisposto un 
incentivo pari alla metà della tariffa prevista per l'allaccio di che trattasi;  

Vista  la  deliberazione  n.134  di  Giunta  Comunale  con  la  quale  sono  stati 
determinate le tariffe cimiteriali per l'anno 2011, confermata anche per l'anno 2012;

Vista altresì la deliberazione n. 73 del 15.3.2013  di Giunta Comunale  con la quale 
il  costo per  l'allaccio è stato rideterminato in  € 18,00 a decorrere dall'1.4.2013,  ma a 
regime  dal  2014   e  pertanto   rimodulato,  così  come  espressamente  indicato  nel 
dispositivo dell'atto in 16,50 per il periodo aprile – dicembre 2013;

Visto che durante tutto l'anno 2013 i nuovi allacci attivati sono stati n.177, di cui 35 
al costo di € 15,00 e così per complessive € 525,00 come da tariffa in vigore fino al 31 
marzo 2013 e n. 142 al costo rimodulato di € 16,50 per un costo di € 2.343,00;



 Che pertanto, così come stabilito nella citata deliberazione n.9/2008 la metà di tale 
somma ammontante  ad € 1.434,00, di cui € 262,50 per il  periodo gennaio/marzo ed € 
1.171,50  per  il  periodo  aprile/dicembre,  deve  essere  corrisposta  in  parti  uguali  ai 
dipendenti Molfetta Giuseppe e Longo Carmelo in virtù del piano di attività eseguito;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

     D I S P O N E

Per I motivi in premessa indicati, che qui si intendono richiamati e confermati, di 
corrispondere ai dipendenti Molfetta Giuseppe e Longo Carmelo la somma di € 717,00 
cadauno quale compenso per la esecuzione del piano di attività relativo ai nuovi allacci 
di illuminazione votiva nel Cimitero;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.434,00 trovasi già imputata sul 
cap. 56/1 RR.PP. 2013.

Mesagne, 19/03/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO AFFARI GENERALE - APPALTI E CONTRATTI

F.TO Dott.ssa ANDRIOLA Francesca

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione dell'atto  finale  da  parte  del 
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile Del Servizio
F.TO Dott.ssa ANDRIOLA Francesca

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4, 
DEL TESTO UNICO N.267/2000

 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:
- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;
- ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.
- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità monetaria 
mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il programma dei 
pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (in 
particolare con le regole del patto di stabilità interno)



Mesagne, 19/03/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Dott. Francesco Siodambro

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 19/03/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO AFFARI GENERALE - APPALTI E CONTRATTI

Dott.ssa ANDRIOLA Francesca
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 
Il presente provvedimento viene pubblicato mediante: 


